.ginis corethos duos et avenae totidem; in qua ecclesia minori debet

vicarius diebus solitis, ub est quarta et quinta diebus in septimana
pro defunctis ahsolvere missatas (sic). Item est ecclesia parochialis iti-
dem lignea tituli exaltationis sancte crucis ob commodum maior (sic)
utilitatemque populorum  ville nostre nunc dicata et fundata, in qua
non tamen in diebus solitis, verum in festis solennibus pro omni populo
absolventur misse. Ideo de mensa nostra regia itidem assignata est dos
seu fundus annexus, qui protensive et recte vadit sursum incipiendo
a tergo plebanie eiusdem maiori usque ad locum dictum ,zadebowy
lasekt per' monticulos et virgnltha ad poprzeczni pothok, cum subditis
prope plebaniam maiorem ad eandem ecclesiam adiacentibus; qui a manu
sinistra iacent, debent pertinere ad plebaniam eandem; alii vero subditi
per totam villam nostram regiam debent dare itidem pro dothe ecclesie
eiusdem seph, hoc est in festo sancti Martini pontificis annuatim sili-
ginis korethos nonagintha octo, avene totidem, qui dicitur seph, ex
prefata villa nostra regia a subditis omnibus eidem plebano Ivcoviensi
debita et assignatha. Ithem subditi eiusdem nostre ville debent dare
quilibet eorum per capones quinque et cascos tres. Ithem habebit idem
plebanus liberam incisionem in sylvis tam pro foco, structura, commodo
utilitateque eiusdem ecclesiae et mansionis sue. Qvam fundationem per
nos serenissimosque ' successores nostros in omnibus punctis de mensa
nostra regia appositis et assignatis approbando et meliorando darare
et tenere in perpetuum volumus. Dathum Grodnee die V. post Petri ad
cathedram anno domini MCCCXCVIHI. Casimirus Rex. (sic).

‘ Dokument to na zwyczajnym pargaminie, hez pieczeci; atra-
ment pomaraficzowego koloru. Zdaje sig, ze to jeden z dawniejszych
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falsyfikatow, bo pismo jeszeze dosyé naturalne a kazde stowo sta-

nowi jeszcze calosé dla siebie.

Na marginesie po lewej stronie znajduje sig czarnym afra-
mentem notatka nastepujacej tresci:

Productum, lectum et revisum in visitatione gemerali die 16.

Octobris a. d. 1778.
Gaspar Paszyc can. cath. Cracov. arch. Voy. visitator gene-

ralis m. p.

B. Erckeya kodciola bestwinskiego w powiecie bielskim:

In nomine domini amen. Ad maiorem dei omnipotentis gloriam

sempiternamque rei memoriam; quoniam memoria hominum labilis et

eadem est iuxta beathum Jacobum in canonicathu suo dicentem: con-
siderat etenim se homo in speculo, qvalis esth, eth statim recedens
obliviscitur. Proinde ego strenuis (sic) egregiusque vir Pethrasius Ligieza
eques melithensis fundatha ecclesia mea DBeszthfinensi lignea thituli
assumpte Marie virginis, que dicatha est, pro qua rectoreque ecclesie
eiusdem Besthfinensis talis assignatur dos: quod imprimis habeth’ rector
ecclesie Besthfinensis pro dothe sua mischalium sziliginis methricas cen-
thum qvinqvagintha aveneque tothidem tham de predio ville militharis
Besthfinensis magna quam parva quam villis Kaniow, Janowicze, Kanthi
ot Pasthfiszka subdithisque villarum earundem omnibus, que sibi idem
rector eccllesie Besthfinensis quétannis pro festho sancti Marthini pon-
thificis recipere debeth eth eciam habeth idem rector ecclesie Besthfi-
nensis pro dote sua agrum emethonalem unum medium pro paszcuis
incipienthem se ab eadem ecclesia Besthfinensi tergumque ecclesie eius-
dem tendentemque se sursum et prothenszive ad finesz gramcierum

ville Sztarawiesz; quem sibi agrum cmethonalem idem rector ecclesie

Besthfinensis quotannis inszeminare debeth habetque idem rector eccle-
sic Besthfinensis pro dote sua decimam manipularem omnis grani et
szeminis tham de predio ville militharis Besthfina magna quam parva
cum villis Kaniow, Janowicze, Kanthi et Pasthfiska quam subdithis
earundem villarum omnibus, quam sibi idem rector ecclesie Besthfinen-
sis quotannis decimare debeth; habeth quoque idem rector ecclesie
Besthfinensis pro dote sua prathum, ex quo feni ad currus octo colli-
gere sibi debeth; demum habeth idem rector ecclesie Besthfinensis pro
dote sua pisczinam, in qua sibi pro commodo piszcari debeth; tandem
habeth idem rector ecclesio Besthfinensis pro dote sua liberam propi-
nationem tham cremathi quam czerevisii pro commodo utilitatheque sui;
denique habeth idem rector Besthfinensis liberam incisionem in szilvis
tham pro foco, edificiis et aliis omnibus necessithatibus. Tum quoque
habet rector ecclesie Besthfinensis subdithos sex, qui in hebdomada per
dies duos laborare debent; ad extremum habeth idem rector ecclesie
Besthfinensis pro dothe sua domum ligneam cum hortho bonam man-
sionis sue. Quam fundationem meam Besthfinensem eandemque in omni-
bus punctis hic posithis approbando, confirmando et rathificando mant
mea propria subscriptam, sigillum penszile genthilicium appono. Dathum

- bez odcisku w puszce drewnianej.
~ zan Stanistawowi Morawskiemu 6 dukatow, co Andrzej Papinski

. by miat byé
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m villa. mea hereditharia Besthfinensi die III. mensis Junii anno domini

I MCOCXY.

P. Liegeza.

Jest to d rgamini j
L , okument na bargaminie zwyczajnym; atrament ko-
pomaranczowego; na pasku skérzanym wisi pieczeé czerwona
Proboszez bestwinski zaplacit

d.ziekan zywiecki poswiadeza, ktéry ten dokument dnia 10. pazdzier-
nika v 1778 postat do Zatora proszac, zeby mu go zwrécili, gdy
¢l

autent; 7 i i i i
o yeznym (si haberi pro puris et veris censo-

Znajac te dokumenta, Lktér 9] i
! : ; ore powyzej podaliémy, z i
wszystkie przez Stanistawa Morawskiego podrobione o

podobne do siebie. bo wszystkie

A poniewaz liczba ich, o ile si¢ odnoszg do

koSciolow w ziemi k iej i
lemi krakowsk ieyi lez j
» krakowslkiej i w Galicyi lezgeych, jest bardzo

Znaczna, poniewaz nie jeden jest oblatowany w sadach a falsyfikat

Jego zn.alaz.%y odbiorcow mnawet az w Sandomierskiem i Wyfu'c‘hg
dyecezyi .gmezuieﬁskiej, podam tutaj spis erekeyi- kos’ciohiwc r7Ze7
Morawskiego podrobionych, aby przez to muiej doéwiadczgn cl
przestrzedz; przestroga za§ taka jest dzis Jjeszeze u nas pOtrZeb}lilfbl
awlaszeza, gdy sie wie, ze jeden tych falsyfikatéw jako autenty(k’